
Latarnia morska stoi w północnej części portu, po
prawej stronie ujścia Parsęty. Jedynie promenada
oddziela ją od plaży. Dostęp od strony portu oraz od
strony plaży wymaga pokonania schodów, od ul.
Morskiej natomiast można nawet podjechać
samochodem. Jest to możliwe technicznie, ale
wymaga specjalnej przepustki z Urzędu Miasta.

Jest to zabytkowy obiekt nawigacyjny a
jednocześnie punkt widokowy i atrakcja
turystyczna. To także jeden z symboli Kołobrzegu.

Po raz pierwszy zapalono w Kołobrzegu światło
wskazujące statkom drogę do portu w 1666 roku.
Dzięki latarni położenie kołobrzeskiego portu
jest widoczne na morzu z prawie 30 kilometrów.
Zazębia się w spójny system z latarniami w
Gąskach na wschodzie i Niechorzu na
zachodzie. Aparat optyczny z 20 żarówkami o mocy
po 200 W umieszczony jest na wysokości 36,5 m.
Wysokość samej wieży, wybudowanej na
zabytkowym forcie z XVIII w., wynosi 26 m. Na
szczyt prowadzi 110 krętych schodków - w połowie
murowanych spiralnie w ciasnej klatce
schodowej wokół trzonu, następnie metalowych
przebiegających wewnątrz wieży. 

Obecna latarnia zastąpiła poprzednią, zniszczoną w
toku działań II wojny światowej.  Została
wybudowana w 1945 roku przez żołnierzy Armii
Czerwonej jako pomnik zwycięstwa tych wojsk nad
wojskami hitlerowskimi. Początkowo
posiadała pięcioramienną gwiazdę na szczycie i
napis po rosyjsku, wychwalający czyn wojenny lat
1941 - 1945. U stóp latarni mieścił się wówczas
cmentarz żołnierski. Z czasem, podczas kolejnych
remontów, stopniowo została pozbawiona
elementów ideologicznych.

Dużą wartość historyczną przedstawia fort, na
którego stropie wybudowana jest wieża latarni. Sam
fakt, że jest w stanie udźwignąć jej ciężar, świadczy
o solidności tej konstrukcji obronnej z lat 1770 -
1774. Trzykondygnacyjna budowla, z czynnym do

ul. Morska 1, 78-100 Kołobrzeg
ADRES

+48 94  352  04 47
+48 502  05 8 767
+48 502  05 8 870

TELEFON

Na szczyt latarni można wejść
latem od godziny 10.00 do
zachodu słońca. Od 1 listopada
do 31 marca - tylko w piątki,
soboty i niedziele od 11.00 do
16.00.
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dzisiaj artezyjskim źródłem słodkiej wody na
najniższym poziomie, służyła obronie portu. Źródło
to jest przykryte przezroczystą płytą, znajduje się w
 tej części podziemia, które zajmuje Muzeum
Minerałów. W drugiej części piwnic mieści się
kulturalno-rozrywkowy lokal muzyczny. Na
półpiętrach wewnątrz wieży znajdują się wystawy
marynistyczne i stoiska z pamiątkami.

Bilet normalny kosztuje 6 zł, ulgowy 4 zł (tylko dla
dzieci i młodzieży, do szkoły średniej włącznie). Nie
ma biletów grupowych. Kupno biletów przez grupę
zorganizowaną upoważnia do darmowego
oglądania minerałów. 
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